asırlar arasını ifade
eden “müteahhirîn” döneminin ilmî ve fikrî boyutlarını ortaya çıkarmak
üzere 2012 yılında İslam Araştırmaları Merkezi’nin (İSAM) başlattığı İkinci
Klasik Dönem Projesi çerçevesinde neşredilen Keşfü’l-esrâr ve hetkü’l-estâr
adlı tefsir, Ebü’l-Berekât Yûsuf b. Hilâl es-Safedî (ö. 696/1296) isimli âlime
aittir. Safedî’nin hayatına dair fazla bir bilgi bulunmamakla birlikte, kendisi-
nin çok yönlü bir şahsiyet olduğu kaynaklarda ifade edilir. Tabip, edip ve fa-
kih bir zat olan Safedî’nin hasta fakirlerle hususan ilgilenip onlar için ilaçlar
hazırladığını, Süryânîce ve İbrânîce bildiğini, tefsiri dışında Ebû Hanîfe ile
Şâfiî arasındaki görüş farklılıklarına dair bir urcûzesi bulunduğunu biliyo-
ruz.

Keşfü’l-esrâr’ın dikkatlerden uzak kalmasının, eserin bu türden
tartışmalı bazı görüşleri içermesi yanında tedrise konu edilmemesi, müellifinin şer‘î
ilimlerde tanınmış bir âlim olmaması sebebiyle kendi döneminde makbul bir çerçe-
vede yaygınlaşmaması ve tefsir literatüründe büyük bir şöhrete sahip olan çağdaşı
Beyzâvî’nin (ö. 685/1286) eserinin gölgesinde kalması gibi bazı faktörlerle alakalı oldu-
ğu tahmin edilebilir (“Takdim”, I, 10).

Safedî’nin Kur’ân-ı Kerim’de neshi kabul etmemesi dikkat çekicidir.